
 

 

 

 

 

 

年末夜警で拍子木を

打ち、防火防犯を呼

びかけ町内を巡回す

ると、子どもたちが

窓から顔を覗かせて

声をかけてくれまし

た。珍しかったか

 

第７号 

令和４（2022）年 1 月 20 日 

発行者：大井鹿島町会 

※毎月 20 日発行（掲示板・回覧板） 

 

１２月 25日「クリスマスプレゼント会」 
 

鹿嶋神社内の公衆トイレ撤去工事が始まります 

１月２４日（月）～３月１６日（水）＊長い間お世話になりました。 

２月の資源回収日 

８日・２２日（毎月第 2・第 4火曜） 

ご協力ありがとうございます 
 

ご参加いただきありがとうございました。告知が

遅れて申し訳ありませんでした。 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

  

コロナ禍が収まる気配がなく心配な年明けとなりましたが、皆様方に             
おかれましては健やかに新年を迎えられた事と存じます。 

町会の各種活動や運営もこの二年間はコロナ禍で大きな影響を受け、            
皆さんに集まって頂く企画が難しくなりました。 

この環境下でも可能な企画を模索し、昨年度からは「クリスマスのお菓子           
プレゼント」、今年度は「歴史館招待企画」等の「密」にならない催しを実施して参りま
した。今年こそは多くの皆さんが一堂に会して過ごせる環境となり、多くの楽しい企画
が可能となる事を心より願っております。 

大井鹿島町会では「安心・安全」な地域の維持を基本とし「防災や防犯」にも積極的
に取り組んでおりますが、これだけでなく「自助・共助・公助」に「近助」の考えを加
え、高齢者や子どもたちはじめ全ての地域の方々との暖かい交流を通じて、豊かな人間

関係を感じられる地域づくりを目指して参ります。 
本年も充実した町会活動を目指して努力し「町会たより」を通じて発信して参ります

ので、ぜひ積極的にご参加ください。本年もご支援とご協力を賜りますよう心よりお願
い申し上げます。 

令和 4 年正月   大井鹿島町会 奥山 晃 

 
 やっぱり写真があった方が

いいですね。 

  

 

 ●高齢者スマホ教室
●「包丁砥ぎ」 
＊実施日はコロナ環境下の為日程調整中。 

決まりましたら詳細等は「掲示板」にてお知らせします。 

☆次年度に向けて、町会の事業計画を相談しています。「こ

んなことやってほしい！」等のご意見や企画をお近くの役

員にお伝えください。みんなが楽しめる企画案を期待して

います。

会員さん宅「冬の庭」

マンリョウ・キロウバイ 

 

≪町会会館のコロナ対策≫ 

  

ご成人おめでとうございます。 
19 名の会員の皆様に、鹿島町会
からお祝いをお届けしました。 

 

祝・成人 

   

町会会館に東京都の補助金を

利用して「加湿付き空気清浄

機」を導入しました。会館での

活動時にご使用ください。 


